[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 декабря 2020 г. № 236

Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами АО «Рязанский скарабей»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственную программу в области обращения с твердыми коммунальными отходами оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами АО «Рязанский скарабей» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							        Н.И. Семенов

Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 1 декабря 2020 г. № 236

Производственная программа
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами АО «Рязанский скарабей»
в области обращения с твердыми коммунальными отходами

Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации, ее местонахождение и контакты ответственных лиц
	АО «Рязанский скарабей»
390046, г. Рязань, ул. Горького, д. 17
Тел.: (4912) 77-92-97

	Наименование уполномоченного органа, его местонахождение и контакты ответственных лиц
	Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области
390013, г. Рязань, ул. МОГЭС, д. 12.
Отдел регулирования транспортных и непроизводственных услуг ГУ РЭК Рязанской области
тел.: (4912) 20-48-93, 27-52-51

	Период реализации производственной программы
	2021-2025 годы

Раздел 2. Планируемая масса размещаемых твердых коммунальных отходов

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единицы измерения
	Величина показателя

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	Масса обрабатываемых твердых коммунальных отходов
	тонн
	250000
	250000
	250000
	250000
	250000

Раздел 3. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Фактические значения показателей
	Плановые значения показателей

	2019 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Показатели эффективности объектов, используемых для обработки твердых коммунальных отходов

	1.1
	Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов, принятых на обработку
	%
	1,3
	7,0
	22,0
	27,0
	67,0
	67,0

.
Раздел 4. Отчет об исполнении производственной программы
за истекший период регулирования (за истекший год
долгосрочного периода регулирования)

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единицы измерения
	Величина показателя за 2019 год

	[bookmark: _GoBack]1.
	Объем обрабатываемых твердых коммунальных отходов
	тыс.куб.м
	872,71

	2.
	Масса обрабатываемых твердых коммунальных отходов
	тыс.т
	113,45

image1.jpeg